Протокол № 1 от «26» февраля 2024 года
заседания общественной комиссии по проведению
общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории города Невинномысска

Дата заседания: 26.02.2024 г.
Место проведения заседания: здание администрации города Невинномысска Ставропольского края по адресу: 357100, Ставропольский край, город Невинномысск, улица Гагарина, 59, 3 этаж, зал заседаний.
Присутствовали:
	Председатель комиссии

	Самофалов С.А.
	сопредседатель регионального штаба общероссийского народного фронта в Ставропольском крае, председатель комиссии

	Секретарь комиссии:

	Логвиненко М.Б.

	заместитель руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ханагян Е.В.
	руководитель управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска, заместитель председателя комиссии

	Габитова Т.Д.
	председатель территориального объединения организации профсоюзов города Невинномысска

	Газарянц А.А.
	начальник отдела городского хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

	Разуменко И.В.
	заместитель начальника управления капитального строительства администрации города Невинномысска

	Чимшит А.А.
	заместитель директора муниципального казенного учреждения «Управление по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне города Невинномысска»

Присутствуют 7 из 7 назначенных членов общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории города Невинномысска Ставропольского края, кворум для принятия решения соблюден, комиссия является правомочной.
Повестка дня:
Проведение итогов приема предложений от населения для определения общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Выступили:
Самофалов С.А. – сопредседатель регионального штаба общероссийского народного фронта в Ставропольском крае, председатель комиссии:
В соответствии с постановлением администрации города Невинномысска Ставропольского края от 02.02.2024 № 114 «О принятии участия города Невинномысска во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2024 году» в период с 07.02.2024 по 19.02.2024 включительно был организован сбор предложений по определению приоритетной общественной территории.
Число жителей, проголосовавших за выбор общественных территорий города Невинномысска Ставропольского края составило 325 (триста двадцать пять) человек.
Территории, предложенные для рассмотрения:
- Благоустройство территории, прилегающей к храму св. Петра и Февронии – 301 голос (триста один);
- Строительство сквера на территории, расположенной в микрорайоне ЗИП, в районе жилого дома по улице Апанасенко, города Невинномысска, 82 – 18 голосов (восемнадцать);
- Комплексное развитие территории в районе МБОУ СОШ № 15 в микрорайоне № 15 города Невинномысска – 9 голосов (девять).
Наименование общественной территории, набравшей наибольшее количество голосов:
[bookmark: _GoBack]- Благоустройство территории, прилегающей к храму св. Петра и Февронии – 301 голос (триста один).